quippe demortua quavis parte quae abscindi potest, veluti
 digito, pede aut summa manu, non sustinemus hanc ocio-
 sam gestare ac veluti pondus alienum circumferre, illud
 clare hoc ipso declarantes, haudquaquam nos partibus
 illis, sed functionibus egere. Quemadmodum igitur totam
 partem actionis causa requirimus, eodem, arbitror, modo
 ejus quae secundum naturam est constitutionem actionis
 gratia desideramus. Sicuti enim supra diximus, causae vi-
 cem ad actionem constitutio praestat. Quae vero constitu-
 tionem, unde actio nascitur, necessario sequuntur, sanis
 quidem nobis accidentia, aegrotantibus symptomata nuncu-
 pantur. Atque haec quatuor genera sunt omnium, quae in
 corpore nostro habentur, seu secundum naturam nos, seu
 praeter naturam habeamus, actiones, constitutiones, quae has
 praecedunt, quae sequuntur; his dehinc nomina qui volet
 imponito singulis seorsum, et si Dionem aut Theonem appel-
 lare velit eorum quodlibet, mea nihil refert; illud modo
 intelligat servetque ubique, quatuor in universum res esse

Ed. Chart. X. [24.]

Ed. Bas. IV. (45. 46.)

πάντ' ἐστὶν ἀλλήλοις παρακείμενα πράγματα. ἐπεὶ δὲ κατὰ τοῦτο τοῦ λόγου γέγονα, δοκῶ μοι δικαίαν ἀξίωσιν ἐνεγκεῖν, ἵν' ὡς ἡμεῖς ἐκείνοις συγχωροῦμεν ἅττα ἂν γ' ἐθέλωσιν ὀνόματα τίθεσθαι, κατὰ τὸν αὐτὸν τρόπον καὶ κείνους ἡμῶν συγχωρεῖν Ἑλληνικοῖς τε χρῆσθαι καὶ παλαιοῖς· ἢ δεινὸν ἂν εἴη σολοικίζειν μὲν ἐκείνοις ἐξεῖναι καθάπερ τυράννοις, Ἑλληνίζειν δ' ἡμῶν οὐκ ἐξεῖναι. καλείτωσαν, εἰ βούλοιντο, τὴν ὑγίαν εὐστάθειαν αὐτῶν ἐνεργειῶν, καίτοι δέδαικται πρὸς ἡμῶν ὡς ἡ διάθεσις τε καὶ ἡ κατασκευὴ τῶν μορίων, ἀφ' ἧς κατὰ φύσιν ἐνεργοῦμεν, ὑγία πρὸς ἀπάντων Ἑλλήνων ὀνομάζεται· καὶ τοῦτο θέμενοι τὴν ὑγίαν, ὅμως τὴν νόσον οὐκ (46) ἐνεργείας βλάβην, ἀλλὰ παρὰ φύσιν ἠγείσθωσαν εἶναι διάθεσιν. ὡς οὖν ἡμεῖς ἐκείνους μὴδ' Ἑλληνιστὶ μῆτε διαλεκτικῶς ὀνομάζοντας οὐ κωλύομεν, οὕτω καὶ κείνοι συγχωρεῖτωσαν ἡμῶν Ἑλληνιστὶ τε ἅμα καὶ διαλεκτικῶς οὐχ ἅπασαν τὴν παρὰ φύσιν διάθεσιν, ἀλλ' ἥτις ἂν ἐνέργειαν βλάβητ' νόσημα προσαγορεύειν· ἥτις δ' ἂν παρὰ φύσιν μὲν ἦ, μὴ μέντοι βλάβητ' γ' ἐνέργειαν, οὐ νόσον, ἀλλὰ σύμπτωμα νοσήματος.

quae sitae inter se proxime sint. Et quoniam huc sermonis veni, videor mihi hoc iuste exigere, ut sicuti nos illis permittimus quae velint nomina indere, ita illi invicem nos Graecis usitatis et antiquis uti sinant. Alioqui sane grave sit, si illis soloecismum committere tyrannorum ritu licebit, nobis Graece loqui non concedetur. Vocanto, si placet, sanitatem ipsarum functionum constantiam, quanquam offensum a nobis est affectum constitutionemque partium, cujus ope functiones secundum naturam edimus, hygien, *sanitatem*, ab omnibus Graecis appellari. Atque id quum statuerint sanitatem, morbum tamen censento non actionis laesionem, sed qui praeter naturam sit affectum. Tanquam ergo nos illos nec Graece nec dialectice nominantes non impedimus, ita illi nobis permittant et Graece et dialectice non omnem qui praeter naturam sit affectum, sed qui actionem laedat, morbum nominare, qui praeter naturam sit, nec tamen actionem laedat, non morbum, sed morbi symptoma. Rur-